
Aanwijzing toezichthouders Wet basisregistratie personen 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Cranendonck, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

Overwegende, dat met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet basisregistratie 

personen, noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene 

wet bestuursrecht 

  

gelet op 

  

1. Artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen (Brp); 

2. Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht. 

B E S L U I T E N : 

De toezichthouders van Legitiem BV te belasten met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Wet basisregistratie personen, alsmede de voor deze wet in de plaats tre- 

dende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging. 

  

Aan de toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoelde in artikel 5:12 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders 

Awb”. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en wordt aangehaald als: Aanwijzing toezicht- 

houders Wet basisregistratie personen 

Cranendonck, 27-02-2025 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Cranendonck, 

Namens deze, 

B.V. Roverts 

Teamcoördinator Dienstverlening 

Nr. 95965 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Cranendonck 

Gemeenteblad 2025 nr. 95965 7 maart 2025 1 


